Protokół nr 4/2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 15 grudnia 2020 roku


Posiedzenie rozpoczęła i prowadziła Alina Musiał – Przewodnicząca Komisji.

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał przedstawiła porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
1. Analiza projektu budżetu Gminy Sadki na 2021 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2021-2026.
1. Opracowanie projektu planu pracy Komisji na 2021 rok.
1. Sprawy różne.
1. Zakończenie posiedzenia.
				
Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z poprzedniego posiedzenia tj. odbytego w dniu  26 października 2020 r. nie zgłoszono uwag. 
W związku z powyższym został przyjęty.

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski dokonał wprowadzenia do projektu budżetu Gminy Sadki na 2021 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2021-2026.

Dyskusja:

Radna Hanna Czelińska zapytała o wydatki na sport. Jej zdaniem jest to zbyt mała kwota.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jest 20 tys. zł plus środki na otwarte konkursy w kwocie 55 tys. zł. Rozmowy z klubami są prowadzone. Czy będą jakieś dodatkowe środki, to zobaczymy po otwartych konkursach.

Radna Hanna Czelińska zapytała o wydatki na wodociągi i o brak zaplanowanych środków na kanalizację.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że na wodociągi jest zaplanowane 150 tys. zł. Natomiast o plany dot. kanalizacji należy zapytać KPWiK Szubin. Zawsze mieli wieloletnie plany inwestycyjne, a w tym roku nie przedstawili.

Radna Hanna Czelińska zapytała ile jest zaplanowane na obsługę prawną.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że zgodnie z umowami. Taka sama kwota jak 
w tym roku.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że były kontrole, protokoły zostały podpisane i wszystko jest przejrzyste. Umowy wszystkie sprawdzili.

Radna Hanna Czelińska zapytała o inwestycje.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jest zaplanowane ok. 5 mln zł. Wpłynęło jeszcze 500 tys. zł na rozbudowę przedszkola, czyli już mamy 1 mln zł na to zadanie. Na ten rok było na inwestycje zaplanowane ok. 4 mln zł.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy na przebudowę ulic Strażackiej i Kasztanowej jest tylko to co zaplanowane w budżecie, czy jeszcze gdzieś były składane wnioski.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że wniosek jest złożony do Funduszu Dróg Samorządowych.

Radna Hanna Czelińska zapytała co jeśli nie będzie dofinansowania.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jeśli nie dostaniemy dofinansowania, to nie zrobimy.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał czy na opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi Radzicz-Machowo-Kraczki te 70 tys. zł wystarczy.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że 70 tys. zł to kwota, o której zabezpieczenie prosiła Kierownik Referatu Inwestycji i tyle jest zabezpieczone.

Radna Hanna Czelińska zapytała o PSZOK. Jaki jest stan prac?

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że w tym roku ma być utwardzony teren, zamontowana brama i przeniesiony kontener.

Radna Hanna Czelińska zapytała o dalszy remont mostku na ul. Kościelnej.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że Referat Inwestycji stwierdził, że w zeszłym roku firma męża pani Radnej remontowała.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że trzeba tam jeszcze zrobić przyczółki. Mają zabezpieczone 10 tys. zł, a pani Kierownik Inwestycji twierdzi, że trzeba zrobić na to dokumentację. Dlatego prosi 
o zabezpieczenie 10 tys. zł na dokończenie tego.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że została udzielona odpowiedź na wnioski do projektu budżetu.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała czy będą dodatkowe środki na doświetlenie gminy.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że co roku jest podpisywana umowa z Enea Oświetlenie i w tej umowie kompleksowej jest fundusz na rozbudowę istniejącej infrastruktury,
a gdzie, to sprawa Wójta i firmy.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała dlaczego remontowany ma być plac zabaw 
w Samostrzelu.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że tak zaproponowała Kierownik Referatu, a jeśli będzie przyznane dofinansowanie, to Rada się zgodzi, albo nie. Wtedy też będzie można pytać czy można to przenieść do innej miejscowości.

Radny Jacek Mierwa powiedział, że Sadki nie mają zabezpieczonych w funduszu sołeckim środków na zakup paliwa do kosiarki, a inne sołectwa mają.

[bookmark: _GoBack]Radna Hanna Czelińska odpowiedziała, że sołectwo Sadki nie ma kosiarki, ponieważ nie ma gdzie jej przechowywać, a ona na swojej posesji nie będzie jej przechowywać. Poza tym w funduszu sołeckim większość środków przeznaczają na inwestycje więc nikt nie może im zarzucić, że źle ten fundusz dzielą. Poza tym jako sołectwo są pokrzywdzeni, ponieważ powinni otrzymać więcej, a fundusz jest ograniczony kwotą bazową.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że Sadki nie wydają na żadne imprezy integracyjne, bo tu robi to Urząd i szkoła.

3 członków Komisja Rewizyjnej, wyraziło pozytywną opinię o projekcie budżetu Gminy Sadki na 2021 rok. Natomiast radna Hanna Czelińska wyraziła zdanie odmienne.

ad. 5
Komisja opracowała plan pracy komisji na 2021 rok, uwzględniając w nim kontrolę wydatków poniesionych na dostawę kruszywa w 2020 r. na poszczególne wsie.
 
ad. 6
Radna Hanna Czelińska zapytała czy Urząd może zakupić dwie żarówki do nowych lamp na ul. Kościelnej, ponieważ już zostały zbite.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział,  że należy to zgłosić do Referatu Inwestycji.

ad. 7
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.



Protokołowała:						Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Dorota Maćkowiak						    Alina Musiał
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